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Heidi Blomberg och 20 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Tillgången till personal inom småbarnspedagogiken, personalens varaktighet och arbetshälsa är viktiga 
faktorer när det gäller att säkerställa en högklassig småbarnspedagogik. I Vandas personalberättelse 
konstateras att de största utmaningarna i fråga om tillgången till personal framför allt gäller 
småbarnspedagogiken.

Inom småbarnspedagogiken erbjuder arbetsgivaren i regel inga arbetskläder, även om arbetet 
förutsätter utevistelse året om och kläderna slits i betydande grad. Utöver att säkerställa tillräckliga 
resurser och sörja för arbetshälsan, är ett konkret sätt att förbättra branschens attraktionskraft, att 
ersätta för kostnaderna för arbetskläder i form av en klädpeng.

Motsvarande praxis har införts i Kervo där personalen inom småbarnspedagogiken får en klädpeng på 
150 euro per år. Erfarenheterna visar att detta är ett genomförbart och administrativt lätt sätt att stödja 
personalen.

Klädpengen kunde bidra till att minska löneskillnaden mellan könen genom att kompensera för de 
kostnader som uppstår i samband med arbetet. Småbarnspedagogiken är en kvinnodominerad bransch, 
och enligt Vanda stads personalberättelse 2025 är kvinnans euro i genomsnitt 93 cent av männens euro. 
De tilläggskostnader som arbetet medför, till exempel arbetskläder, understryker denna obalans.

Klädpengen stöder personalens utkomst, förbättrar arbetshälsan och stärker förmågan att hålla kvar och 
attrahera personalen. En förbättrad varaktighet kan på lång sikt minska kostnaderna för rekrytering och 
vikarier. Det är motiverat att bedöma konsekvenserna som en del av utredningen.

En personal som hålls kvar och mår bra syns direkt i barnens vardag som trygga mänskliga relationer, 
kontinuitet och en småbarnspedagogik som håller hög kvalitet.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda

• utreder möjligheterna att införa en klädpeng som betalas till personalen inom 
småbarnspedagogiken,

• och bedömer, i samband med utredningen, klädpengens kostnader, genomförandealternativ och 
konsekvenserna för förmågan att hålla kvar och attrahera personalen samt personalens 
arbetshälsa.”

Stadsfullmäktige 27.4.2026 § 23 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 



Bilaga:
– Heidi Blombergs och 20 andra ledamöters undertecknade motion om att stärka förmågan 

att attrahera och hålla kvar personalen inom småbarnspedagogiken – utredning om 
införande av klädpeng 


